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Dzień po święcie Edukacji Narodowej, w cieszyńskim starostwie spotkali się nauczyciele i
dyrektorzy placówek, które prowadzi powiat. Były kwiaty, gratulacje ale i przysięga. Jej
słowa wypowiadali nauczyciele mianowania

W sali sesyjnej cieszyńskiego starostwa zorganizowano obchody dnia nauczyciela. Połączone ono było z wręczeniem nagród
dla nauczycieli i dyrektorów placówek. Impreza podniosła, jednak pojawiały się głosy o niżu demograficznym i skutkach, jakie
on niósł w ostatnich latach. Ale były też głosy optymistyczne.

W tej chwili w szkołach prowadzonych przez powiat zatrudnionych jest około 620 nauczycieli. Jak przyznaje Maria Pindur
naczelnik Wydziału Edukacji w cieszyńskim starostwie- niż narzuca mniejszą liczbę oddziałów a przez to automatycznie
mamy mniejszą liczbę godzin, stąd te zwolnienia. Mimo, iż część nauczycieli przeszła na emeryturę, zwolnienia były
koniecznie.

Siedemnastu nauczycieli mianowanych zostało zwolnionych na podstawie artykułu 20 Karty Nauczyciela, który daje taką
możliwość, jeśli zmiany w szkołach podyktowane są przyczynami organizacyjnymi. Jednak jak dodaje szefowa oświaty, sporo
nauczycieli było zatrudnionych na czas ograniczony w szkołach, oni również musieli odjeść.

Mimo to, uroczystość w Cieszynie miała podniosły charakter. 26 pedagogów, którzy w wyniku postępowania egzaminacyjnego
uzyskali kolejny awans zawodowy, złożyli uroczyste ślubowanie i otrzymają akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Wśród nich była m.in. Joanna Holisz – Januszek z Zespołu Szkół Technicznych im. Gwidona Langera w Cieszynie. Szkoła?
Zawsze o tym marzyłam. Jest to moim powołaniem. A młodzież, że czasem rozbrykana, to mimo wszystko zawsze się z
nimi dobrze współpracuje – przyznaje nauczycielka.
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Niż demograficzny i trudny rynek pracy dla nauczycieli to realne problemy, jednak jak zaznacza Januszek, na szczęście w tym
roku w szkole, w której uczy otwarto trzy klasy pierwsze. Myślę, że idzie to w dobrym kierunku. Klasy zawodowe są na
lepszym poziomie i pracodawcy chyba bardziej patrzą w przyszłość. Musimy o tym pamiętać, że brakuje nam
fachowców w wielu dziedzinach gospodarki.

Na wolno wzrastającą liczbę uczniów w szkołach, szczególnie technicznych i zawodowych, zwrócił uwagę podczas swojego
przemówienia starosta Jerzy Nogowczyk. Jest dla nas najważniejsze, żeby uczniowie, którzy opuszczają mury naszych
szkól byli dobrze wykształceni, potrafili znaleźć pracę. Tak właśnie się dzieje. Również dlatego, że szkoły powiatu
cieszyńskiego należą do najlepszych województwie. A niektóre nawet do czołówki ogólnopolskiej. Za to wszystkim
państwu chciałem podziękować.
 
Dziękując wszystkim nauczycielom oraz pracownikom obsługi i administracji szkół powiatu cieszyńskiego, starosta
zwrócił uwagę na sukcesy, które dzięki ich oddaniu młodzież osiąga, zarówno podczas egzaminów, konkursów, jak i
olimpiad przedmiotowych. Starosta życzył także wszystkim wytrwałości, cierpliwości, zadowolenia z pracy oraz z
osiągnięć własnych i uczniów. Życzenia złożyły również Dyrektor Bielskiej Delegatury Kuratorium Oświaty w
Katowicach Elżbieta Adamowska oraz przedstawicielki Związków Zawodowych: Henrietta Morawiec ze Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie i Lidia Branny z Sekcji Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność
Regionu Podbeskidzie.

Uroczystości w starostwie były również połączone z przyznaniem Nagrody Starosty, otrzymali ją wyróżniający się nauczyciele i
dyrektorzy. Jak tłumaczyła Czesława Haczek, członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, odpowiedzialna za edukację, to
nagroda za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczo - opiekuńczej, bardzo dobre wyniki nauczania,
sukcesy uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, podejmowanie nowatorskich działań, inicjowanie i
organizowanie konkursów, pozyskiwanie środków pozabudżetowych, przeciwdziałanie zjawiskom patologii,
współdziałanie z różnymi instytucjami.

W br. nagrodę Starosty przyznano 8 dyrektorom i 16 nauczycielom szkół i placówek oświatowych.
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Nagrody otrzymali nauczyciele:

Piotr Chraniuk – z ZSB w Cieszynie, Olga Chybiorz – z ZPPP w Cieszynie, Paulina Damek – z ZSGH w Wiśle, Jolanta
Dawidowicz-Macura – z I LO w Cieszynie, Małgorzata Dziendziel – z ZSR w Międzyświeciu, Agata Gołąb – z ZSGH w Wiśle,
Agnieszka Huczała – z ZS w Cieszynie, Izabela Kisza – z ZSZ (ZSTiO) w Skoczowie, Michał Kożuch – ZSP w Istebnej, Alicja
Krzywoń – z ZSP w Ustroniu, Urszula Łabocka – z ZPSWR w Cieszynie, Iwona Niemiec – z ZPSWR w Cieszynie, Ewelina
Tkacz – z ZSEG w Cieszynie, Maria Paszek – z ZSO w Wiśle, Anita Pokrywa - z ZST w Cieszynie, Grzegorz Ząbek – z II LO w
Cieszynie.

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych:

Bożena Cholewa – dyrektor ZST w Cieszynie, Beata Iwaniuk – dyrektor ZSGH w Wiśle, Kazimierz Kabiesz – dyrektor II LO w
Cieszynie, Janusz Łukomski-Prajzner – dyrektor I LO w Cieszynie, Józef Polok – dyrektor OPP w Koniakowie, Józef Świeży –
dyrektor CKP w Bażanowicach, Brygida Wnentrzak-Szteler - dyrektor ZPSWR w Cieszynie, 8. Lilianna Zemła – dyrektor ZSEG
w Cieszynie.

Medalami Komisji Edukacji Narodowej odznaczeni zostali:

Barbara Garsztka - nauczycielka j. polskiego z II LO w Cieszynie, Liliana Zemła - dyrektor ZSEG w Cieszynie, Jan Delong -
dyrektor ZSR w Międzyświeciu.
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